
DELIBERA N. 169 DEL 19/12/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  ACQUISTO STATUA DA POSIZIONARE PRESSO LA NUOVA ROTONDA DI  BREUIL-
CERVINIA - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno 2018 addì 19 del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Tecnico-manutentiva

Oggetto:  ACQUISTO STATUA DA POSIZIONARE PRESSO LA NUOVA ROTONDA DI  BREUIL-
CERVINIA - ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che si ritiene opportuno e necessario posizionare presso la nuova rotonda di Breuil-Cervinia 
una scultura che rappresenti l’alpinismo in chiave ironica, come da bozzetto qui allegato presentato dallo 
scultore Enrico Massetto di Saint-Pierre;

DATO ATTO che il sig. Massetto è famoso in Valle d’Aosta per avere creato il personaggio fumettistico “Il 
Greundzo®”, estremamente popolare tra i più giovani, che riesce a rappresentare il carattere valdostano in 
maniera ironica e che, con il medesimo stile artistico, si rende disponibile a creare la statua in parola che ben 
si sposa con la volontà di Breuil-Cervinia di essere un polo di attrazione per i giovani e per gli sportivi;

VISTO la proposta economica e artistica qui allegata, pari  a € 8.000,00 esente IVA per la realizzazione 
dell’opera secondo il bozzetto presentato;

VALUTATA positivamente la proposta artistica dello scultore Massetto che ben si coniuga con l’immagine 
che si vuole dare di Breuil-Cervinia di località aperta al turismo giovanile;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e in particolare l’art. 36, comma 2, lett b);

RITENUTO pertanto di  esplicitare la volontà  di  abbellire la  rotonda di  Breuil-Cervinia, nelle adiacenze 
dell’Hotel Europa, con la statua realizzata dallo scultore Massetto, come da bozzetto allegato;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;



Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI  DARE  preciso  indirizzo  affinché  la  rotonda  sita  in  Breuil-Cervinia,  nelle  immediate  adiacenze 
dell’hotel Europa, venga abbellita e decorata con la statua dello scultore Massetto, qui in bozzetto;

2. DI DEMANDARE al responsabile dell’ufficio tecnico l’attivazione di tutte le procedure amministrative e 
contabili necessarie a dare concreta attuazione a quanto qui disposto, ai sensi di legge. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


